UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số    2748  /SKHĐT-THQH

V/v phối hợp hoàn chỉnh Báo cáo Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội tỉnh năm 2019
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 03 tháng 10 năm 2018

Kính gửi: Các sở, ban, ngành cấp tỉnh.
Thực hiện Công văn số 7346/UBND-TH ngày 27/9/2018 của UBND tỉnh về việc chuẩn bị Báo cáo của UBND tỉnh trình tại kỳ họp lần thứ 7, trong đó có yêu cầu chuẩn bị Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch kinh tế xã hội năm 2018 và kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2019, Sở Kế hoạch và Đầu tư kính đề nghị các sở, ban, ngành cấp tỉnh một số nội dung sau:

1. Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch kinh tế xã hội năm 2018: trên cơ sở báo cáo 6 tháng đã gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư vào tháng 6/2018, đề nghị các sở, ban, ngành cập nhật đánh giá tình hình thực hiện các định hướng, chỉ tiêu và nhiệm vụ trong cả năm 2018 đối với lĩnh vực thuộc ngành quản lý.

2. Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2019: Tháng 6/2018, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã có Công văn số 1681 /SKHĐT-THQH ngày 27/6/2018 hướng dẫn xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2019. Trên cơ sở kế hoạch của các sở, ban, ngành, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã hoàn chỉnh Kế hoạch chung của tỉnh.

Cấu trúc Kế hoạch dự kiến có ba phần chính: Mục tiêu và chỉ tiêu chủ yếu; Chương trình trọng tâm và Kế hoạch thường niên phát triển các ngành, lĩnh vực. Về chương trình trọng tâm năm 2019, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề xuất 03 chương trình trọng tâm, gồm: (i) Chương trình phát triển du lịch; (ii) Chương trình phát triển hạ tầng kinh tế - kỹ thuật; (iii) Chương trình nâng cao năng lực cạnh tranh (Dự thảo Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2019 được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của Sở Kế hoạch và Đầu tư theo địa chỉ sau: http://skhdt.thuathienhue.gov.vn  tại mục Thông tin điều hành - Trao đổi Thông tin).
Để tạo sự đồng thuận, thống nhất trong quá trình thực hiện Kế hoạch, Sở Kế hoạch và Đầu tư kính đề nghị các sở, ban, ngành tham gia góp ý hoàn thiện Kế hoạch; trên cơ sở đó, Sở Kế hoạch và Đầu tư sẽ tổng hợp hoàn chỉnh, trình UBND tỉnh.
Báo cáo đánh giá năm 2018 và Góp ý Kế hoạch năm 2019 vui lòng gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 10/10/2018. Để đảm bảo tiến độ chung, kính đề nghị các cơ quan, đơn vị gửi báo cáo đầy đủ, đúng tiến độ. Ngoài báo cáo chính thức bằng văn bản, đề nghị gửi báo cáo bằng file điện tử theo địa chỉ: tonghop.skhdt@thuathienhue.gov.vn.
Sở Kế hoạch và Đầu tư trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý cơ quan, đơn vị./.

	 Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Các phòng chuyên môn thuộc Sở;
- Lưu: VT, THQH.
	GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
Phan Thiên Định

PAGE